O objeto deste Termo de Referência é a aquisição de gêneros alimentícios, 
incluídos insumos para máquinas de café, com entrega única, para atender as 
necessidades da Câmara da Estância Turística de Salto. 

1.2. O valor estimado da contratação é de R$ 9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta 

reais), com base em pesquisa de preços realizada junto a fornecedores do ramo, 

considerando o menor preço obtido. 

1.3. A contratação será realizada por meio de dispensa eletrônica de licitação, nos termos 

do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, com julgamento pelo critério de menor preço